
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 58 

DATA 
31-07-2015 

FORNITURA PROGRAMMA IMU: AFFIDAMENTO ALLA DITTA  HALLEY 

INFORMATICA SRL E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA -  CIG : 

Z9E159A9B1 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

CONSIDERATO che questo Ente non è dotato di apposito software per la gestione 
del tributo IMU, e che al fine di svolgere il servizio di accertamento dall’anno 2012 
in poi, è opportuno  procedere alla creazione di una banca dati adeguata ed 
aggiornata; 
 
VISTO che per procedere a quanto sopra si rende necessario dotarsi di un 
software per la gestione I.M.U.;  
 
VISTO che attualmente tutti i software in dotazione al servizio economico e 
finanziario  sono forniti dalla ditta Halley Informatica s.r.l. di Matelica; 
 
CONTATTATA la ditta suindicata, la quale ha fornito in data 29.04.2015  un ‘offerta 
in tal senso;  
 
VISTO che tale preventivo comprende: - Licenza software IMU €. 462,00 + IVA - 
Addestramento aggiuntivo IMU €. 1.050,00 + IVA e così per una spesa totale di 
€.1.512,00 + IVA;  
 
VISTO che le condizioni di fornitura e garanzia del software sono meglio specificati 
nel preventivo agli atti di questo ufficio; 
 
 VISTO che il prodotto proposto risponde alle specifiche richieste;  
 
VISTO che l’acquisto della licenza IMU risulta la prima azione necessaria per dare 
inizio al servizio di accertamento IMU, che richiede dei tempi di lavorazione che 
durano diversi mesi; 
 
VISTO che pertanto occorre in tempi rapidissimi provvedere a tale acquisto per 
poter inviare gli avvisi ai contribuenti, nei termini stabiliti dalla normativa vigente, 
evitando la prescrizione delle annualità pregresse;  
 



VISTO l’art.163 comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 che 
consente le operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali 
all’ente; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 
 
DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

 

DETERMINA 

 

 
1. di acquistare la licenza del software gestionale I.M.U. dalla ditta Halley 

Informatica s.r.l. di Matelica, come da preventivo agli atti di questo ufficio, 
dando atto che tale proposta, risulta parte integrante del presente atto, 
anche se non materialmente allegata; 

 
2. di imputare la spesa prevista di €. 1.844,64 iva inclusa all’intervento 1.01.03.03, 

cap.320 del bilancio 2015; 
 
3. di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà a seguito di 

liquidazione della relativa fattura ed a seguito di acquisizione con esito positivo 
del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
4. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito” l’affidamento del servizio di cui al presente atto ai sensi 
del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Trigolo,  31-07-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
21-10-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  21-10-2015  al 04-11-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


